证券代码: 600869 股票简称: 远东股份 编号: 临 2021-053

债券代码: 136441 债券简称: 15 智慧 02

远东智慧能源股份有限公司 关于为子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- ●被担保人名称:远东电缆有限公司(以下简称"远东电缆")、新远东电缆有限公司(以下简称"新远东电缆")、远东复合技术有限公司(以下简称"远东复合技术")。
- ●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:本次远东智慧能源股份有限公司 (以下简称"公司")为远东电缆、新远东电缆、远东复合技术分别提供人民币 46,100.00万元、20,000.00万元、5,000.00万元的担保。截至本公告披露日,为远 东电缆、新远东电缆、远东复合技术合计提供的担保余额为人民币 439,155.25 万元。 (本次担保额度在公司相关年度授权担保额度内)
 - ●本次担保无反担保。
 - ●公司不存在担保逾期的情形。
- ●风险提示: 若被担保人受国家政策、原材料价格大幅波动或其他不可抗力等原因发生完全或部分无法履约的情况,公司可能存在承担担保金额范围内相应担保责任的风险。

一、担保情况概述

公司全资子公司远东电缆、新远东电缆、远东复合技术向中国银行股份有限公司 宜兴分行申请授信业务,授信额度分别为人民币43,000.00万元、20,000.00万元、 5,000.00万元。公司为上述业务提供担保,并分别签订了《最高额保证合同》。

公司全资子公司远东电缆向华夏银行股份有限公司宜兴支行申请授信业务,授信额度为人民币3,100.00万元,公司为上述业务提供担保,并签订了《保证合同》。

根据公司第九届董事会第七次会议(2020年4月28日)和2019年年度股东大会(2020年5月20日)审议通过的《2020年度对外担保额度预计的议案》,公司为远东电缆、新远东电缆、远东复合技术审议通过的担保额度合计为人民币515,000.00万元,详情请见公司于2020年4月30日在《上海证券报》、《证券时报》以及上海证券交易所

网站(www.sse.com.cn)披露的《2020年度对外担保额度预计的公告》(公告编号:临2020-051)。上述担保事项在已审议通过的额度范围内。

二、被担保人基本情况

1、公司名称: 远东电缆有限公司

公司类型:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

注册资本: 180,000.00万元人民币

注册地址: 宜兴市高塍镇远东大道8号

法定代表人: 蒋承志

经营范围: 电线电缆、电缆附件、电缆用材料、电力电气、电工器材的制造、销售; 电缆盘加工、销售; 电线电缆制造工技能等级鉴定; 贵金属投资咨询; 自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外); 道路普通货物运输。(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动)

远东电缆的主要财务数据如下:

单位: 人民币万元

指标	2020年12月31日	2021年3月31日
	(经审计)	(未经审计)
资产总额	813, 115. 71	868, 713. 69
负债总额	509, 300. 54	554, 260. 37
净资产	303, 815. 17	314, 453. 32
	2020 年度	2021年1-3月
	(经审计)	(未经审计)
营业收入	1, 499, 754. 98	267, 752. 31
净利润	32, 975. 74	10, 638. 15

2、公司名称:新远东电缆有限公司

公司类型:有限责任公司(法人独资)

注册资本: 87,108.80万元人民币

注册地址: 宜兴市高塍镇范兴路209号

法定代表人: 蒋华君

经营范围:电线电缆,高、低压开关及输变电设备的制造;电工器材、化工产品及原料(除危险化学品)、环境保护机械、机械、电子设备的销售;贵金属投资咨询;自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

单位:人民币万元

指标	2020 年 12 月 31 日 (经审计)	2021 年 3 月 31 日 (未经审计)
资产总额	452, 516. 40	505, 549. 53
负债总额	299, 264. 98	355, 862. 01
净资产	153, 251. 42	149, 687. 52
	2020 年度	2021年1-3月
	(经审计)	(未经审计)
营业收入	1, 014, 101. 22	201, 366. 53
净利润	1, 858. 43	-3, 563. 91

3、公司名称:远东复合技术有限公司

公司类型:有限责任公司(法人独资)

注册资本: 61,941.711万元

注册地址: 宜兴市高塍镇范兴路200号

法定代表人: 陈静

经营范围:树脂复合材料、合成纤维、电线电缆、电缆附件的制造、销售;电缆盘木盘的加工、销售;电线电缆、电缆材料、电缆附件、电力金具技术的开发、推广、转让、咨询、服务;电力规划设计、电力投资建设、电力管理系统集成服务;电线电缆制造设备及检测设备、计算机软件的服务、系统维护、数据处理;市场调查;社会经济咨询;企业管理咨询;法律咨询;会计、审计及税务咨询;会议及展览服务;项目投资管理(仅限公司自有资金);自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

单位: 人民币万元

指标	2020年12月31日	2021年3月31日
	(经审计)	(未经审计)
资产总额	91, 366. 27	95, 790. 49
负债总额	14, 361. 98	19, 037. 06
净资产	77, 004. 29	76, 753. 43
	2020 年度	2021年1-3月
	(经审计)	(未经审计)
营业收入	105, 758. 41	9, 328. 86
净利润	5, 230. 62	-250. 86

为远东电缆、新远东电缆、远东复合技术提供审计服务的会计师事务所均为具有从事证券、期货业务资格的公证天业会计师事务所(特殊普通合伙)。

远东电缆、新远东电缆、远东复合技术均为公司全资子公司。

三、担保协议的主要内容

1、债权人:中国银行股份有限公司宜兴分行

公司名称:远东电缆有限公司、新远东电缆有限公司、远东复合技术有限公司。担保方式:连带责任保证。

担保金额:为远东电缆、新远东电缆、远东复合技术分别提供的担保金额为人民币43,000.00万元、20,000.00万元、5,000.00万元。

担保期限:债务履行期限届满之日起三年。

2、债权人: 华夏银行股份有限公司宜兴支行

公司名称:远东电缆有限公司。

担保方式:连带责任担保。

担保金额:人民币3,100.00万元。

保证期限:自主合同约定的主债务履行期届满之日起三年。

四、董事会意见

本次业务是为了满足远东电缆、新远东电缆、远东复合技术生产经营的资金需求,确保其持续稳健发展,符合公司整体利益。远东电缆、新远东电缆、远东复合技术均为公司全资子公司,公司对其有管控权。远东电缆、新远东电缆、远东复合技术业务运行良好,具备良好的偿债能力。截至本公告披露日,为其提供的担保未发生过逾期情形。本次担保风险可控,不会对公司及子公司生产经营产生不利影响。

五、累计担保数量及逾期担保的数量

截至目前,公司对外担保总额为642,867.16万元,占公司2020年经审计归属于上市公司股东的净资产的202.06%,其中:公司对全资/控股子公司的担保总额为635,212.16万元,占公司2020年经审计归属于上市公司股东的净资产的199.65%;公司对其他公司的担保总额为7,655.00万元,占公司2020年经审计归属于上市公司股东的净资产的2.41%,公司对外担保均不存在逾期情形。

特此公告。

远东智慧能源股份有限公司董事会 二〇二一年四月二十九日